
 

Verksamhetsberättelse 2025 
Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Österåker med organisationsnummer 812000-
4356 lämnar följande verksamhetsberättelse för kalenderåret 2025. 

Från och med årsstämman 20 mars 2025 bestod styrelsen av: 

Ordförande: Maria Olausson 

Kassör: Jörgen Neckman  

Sekreterare: Margareta Olofsson 

Ledamöter: Christoffer Hallgren och Philip Shaw 

Suppleanter: --- 

Revisorer: Carola Lemmetty och Ann Sjölander 

Revisorssuppleant: Sara Nygren 

 
Valberedning 
Helena Wänerstrand  

 

Övriga funktioner 

Natursnokar ansvarig: Linda Wirén 

Hemsidesansvarig: Helena Wänerstrand 

Kommunikationsansvarig: Jan Olausson 

 
Styrelsemöten 
Styrelsen hade under verksamhetsåret 7 protokollförda möten och ett program möte inför 2026. 

Protokollen finns pappersform hos sekreteraren och digitalt i One Drive.  

 
Medlemsantal 
År 2025 hade föreningen 1.249 medlemmar (varav 856 huvudmedlemmar och393 

familjemedlemmar). 

 

Årsstämma 
Kretsens årsstämma hölls i lokalen Fyren i Åkersberga Folkets hus den 20 mars 2025 med 15 

röstberättigade medlemmar närvarande. Stämman inleddes med en presentation om PFAS av 

två kommunala tjänstemän.  

  

Ekonomi 

Årets verksamhet gav 51 660 kr i intäkter medan utgifterna uppgick till 39 948 kr, vilket gör att 

verksamhetsårets överskott är 11 712 kr. Återbäringen av medlemsavgifter som kretsen har fått 

ifrån riksföreningen svarar för 30 660 kr av intäkterna. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut 

till 48 664 kr.   Se revisionsberättelsen! 

 

Arbetsgrupper/Nätverk 2025 

 

Skogsgrupppen Nya Tärnangruppen med 44 medlemmar från bl.a. 4 kretsar av SNF, 

Friluftsfrämjandet, StOF, Angarnsgruppen har genomfört inventeringar av naturvårdsarter och 



 

tjäder i Tärnanområdets skogar, vunnit två överklaganden av avverkningar på tjäderns 

spelplatser, etablerat samarbete med en av de stora skogsägarna kring avverkning, publicerat 

och spritt rapporten ”Tärnanområdet – naturvärdesinventering på landskapsnivå”, genomfört en 

påbyggnadskurs om mossor i skog. Det blivande naturreservatet Vindsjöbergen är på remiss  

fr o m 11 december 2025.      

 

Klimatgruppen arrangerar för tredje gången en Klimatdagen. Genomfördes den 11 oktober i 

Åkersberga köpcentrum under nätverket KlimatsmartÖsteråker, ett samarbete med 11 aktörer, 

däribland; Österåker kommun, Gretas Gamlingar, Svenska kyrkan, Studiefrämjandet, lokala 

föreningar och företag. Temat för dagen var Det gäller maten på ditt bord. Tre föredragshållare 

ger sin syn på hur vi kan sänka våra koldioxidutsläpp i såväl nationell livsmedelsförsörjningen, 

skolmåltider som vår egen livsmedelskonsumtion. Vi bedömer att 100–150 besökare tog del av 

evenemanget och ca 30-40 åhörare vid respektive föredrag. Lokaltidningen skrev en artikel om 

dagen och hela programmet fanns med.  

 

Verksamhet 2025 Följande programpunkter/aktiviteter har genomförts: 

 

FÅGELEXKURSIONER, samtliga med skickliga ornitologer som guider:  

 

1) 16/2 Strömstaren i forsen m.fl. övervintrande fåglar vid Wira Bruk, ca 10 deltagare. 

 

2) 24/3 Ugglekväll 15 deltagare på flera olika platser med start vid Österåkers kyrka. 

 

3) 12/4 Fåglarna i havsbandet vid Östra Lagnö på Ljusterö, 8 deltagare 

 

4) 15/4 Fågelskådning med diverse AI-APPar vid Österåkers kyrkas återvunna våtmark, 10 

deltagare.  

 

5) 1/6 Gökotta i Näsuddens naturreservat, 7 deltagare och ca 50 fågelarter 

 

Kurs i SPÅRA VILDA DJUR från februari till 4 mars i snö och på barmark, >4 deltagare   

 

Botanik med AI: 14/6 testade vi de olika apparna: iNaturalist, Flora Incognita, Merlin, Artsoraklet 

m.fl. vid Österåkers kyrkas återvunna våtmark. 7 deltagare 

 

NATURSNOKAR: 

1: Fågelholksbyggen 24/8 på Länsmansgårdens höstmarknad  med 4 familjer + Naturfalken ca 

7 mest vuxna. 

2: Reflexugglejakt: 18/10 i Hackstaskogen i mörker 8 vuxna + 7 barn och 25 uggleatrapper, 

korvgrillning. 

3: Se även Paddfestival nedan 

 

Paddfestival 29 mars,  



 

Ca 40 deltagare varav många barn med korvgrillning följt av paddräddning. Den pågick sedan 

under hela april månad. Otaliga frivilliga vuxna och barn av alla åldrar bar ca 7 000 paddor över 

en trafikerad väg till sin djupa sjö för att leka. Årligt återkommande, huvudsakligen i 

Hästängsudd, Svinninge och i Margretelund, Åkersberga. Flera närliggande förskolor i 

Hästängsudd och en åk1 i Rydbo fick sedan besök av levande paddor och information 

om dem. I Margretelundsskolan träffade vi 5 klasser i åk 3 och berättade om paddor och 

deras svårigheter att ta sig över vägar. Barnen hjälper till och räddar.  

 

SKOG 

Vandring med guide 13/4 i Tärnanområdet på Bromsebyhalvön. Samarbete med Vallentuna- 

och Roslagskretsarna med ca 20 deltagare. 

 

Svampplockning 20+21/9 vid friluftsgården Domarudden 18 med inriktning ”god matsvamp och 

ca 7 mer avancerade”; guider mykologerna: Åke Strid och Kajsa Raab.   

 

Inventeringar av naturvårdsarter i Tärnanskogarna: ca 15 tillfällen varav 26/4 med Sebastian 

Kirppu som guide. I april inventerade StOF tjäderns lekplatser.  
 

Mosskurs för inventering i skog 8/11 i en ravin i Tumba med Måns Persson från Stockholms 

botaniska sällskap som guide, 10 deltagare. 

 

 
Samarbeten 
1: den lokala gruppen av Gretas Gamlingar. Vi genomförde en studiecirkel utifrån boken ”Ursäkta 

mig!” med avsikten att kunna argumentera bättre om klimatfrågor.  
2: Klimatvandra och 3: Sorgmarschen med avsikten påverkan på allmänhet och ansvariga 

beslutsfattare. 

4: Studiecirkeln, digital: Mat, mark och mångfald: två styrelsemedlemmar deltog med avsikten att 

lära mer och genomföra en lokal studiecirkel på temat.   

 

Inskickade remissvar och yttranden 2025:  

 

a) Detaljplan Näsängen 1: Domslut enligt Miljöbalken från Mark-och Miljööverdomstolen som 

stoppade exploateringen för 1700 bostäder på jordbruksmark  

b) Remissvar Brännbacken 2 vattenverksamhet  

c) Yttrande vid samråd om Österåkers nya skyttecenter 

d) Yttrande kring Viktiga vattenfrågor Norra Östersjöns vattendistrikt 

e) Remissvar till Länsstyrelserna i Västmanland och Stockholms län om Förslag till inrättande 

och skötselplan av naturreservatet Vindsjöbergen i Tärnanområdet, Österåkers kommun 

f) Remissvar om detaljplan Västra Banvägen  

g) Yttrande över kyrkans skogsutredning 

h)  

Fastigheter: Ej relevant 

 
Verksamhetsutveckling: 



 

Föreningens aktiviteter har utvecklats under de senaste åren till ett mer aktivt klimatarbete och till 

en systematisk inventering av skogen i Tärnaområdet där vi har bildat en grupp med experter och 

har börjat samarbete med skogsägarna. Se även tidigare avsnitt. 
Vi har börjat utveckling mot en mer inkluderande verksamhet genom att erbjuda lite information 

på engelska, ukrainska, och arabiska. 
 
Kommunikation: Månatliga medlemsbrev via mejl, inlägg i Facebook och Instagram, aktuellt via 

hemsida. Välkomstbrev till nya medlemmar. Flera svar till oroliga medborgare om naturvård.  

 

Föreningen i media: 14 insändare och reportage huvudsakligen i lokaltidningen Kanalen. 

 

Möten/Konferenser: Vi deltog i Länsstämman 23 april och i Länsförbundets kretskonferens15 

oktober.  

 

Utmärkelser/Priser --- 

 

Representation: Under året har föreningen deltagit i Österåkers kommuns Miljö-och klimatråd 

och i de Gröna Kilarnas referensgruppsmöten.  

  
Kanalens dag: kommunens stora folkfest. 31 augusti: aktiviteter: Naturfalken, identifiera djuret 

från spillning, vilket transportmedel är mest klimatvänligt?  

 
Deltagande riksstämma/rikskonferens: Tyvärr inte denna gång.  
 
Tack! 
Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats under året, 

och vi vill gärna uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, förslag och 

funderingar! 


